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Ons kenmerk
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Contactiersoon

Dienst
Bedrijfsvoering
Afdeling
Juridische Zaken
Telefoonnummer

11 mei 2021 E-mailadres

Onderwerp
Besluit op WOB-verzoek

Geachte -

In uw brief van 1 februari 2021 heeft u overeenkomstig artikel 3, lid 1 van de Wet Openbaarheid van
bestuur (WOB) verzocht om diverse stukken die betrekking hebben op het parkeervergunningsgebied
met gebiedscode 18D-18K. Wij hebben uw brief op 3 februari 2021 per post ontvangen. Wij bieden
onze excuses aan voor de vertraagde beantwoording van uw verzoek.

Naar aanleiding van de door u gevraagde stukken informeren wij u als volgt.

Wij hebben uw verzoek getoetst aan de belangen genoemd in artikel 10 WOB en de beperkingen
genoemd in artikel 11 WOB.

Aantal parkeerplaatsen voor auto’s en voertuigen in totaal op 1 januari 2021.
In bijlage 1 treft u het aantal parkeerplaatsen in totaal in gebiedscode 18D-18K aan.

2. Aantal parkeervergunningen uitgegeven aan bewoners, bedrijven en totaal uitgegeven op
1januari 2021.
In bijlage 2 treft u het aantal parkeervergunningen uitgegeven in gebiedscode 18D-18K aan.
3. Aantal taxistandplaatsen op 1 januari 2021.
Wij beschikken niet over documenten waaruit het aantal taxistandplaatsen blijkt. Wel kunnen
wij u uit service oogpunt voorzien van de gevraagde informatie. In gebiedscode 18D-18K zijn
drie taxistandplaatsen beschikbaar.
4. Aantal oplaadpunten voor elektrische auto’s op 1 januari 2021.
Wij beschikken niet over documenten waaruit het aantal oplaadpunten voor elektrische auto’s
blijkt. Wel kunnen wij u uit service oogpunt voorzien van de gevraagde informatie. In
gebiedscode 18D-18K staan 49 laadpalen.
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10.

Contact gegevens afdeling Beleid.
Gemeente Den Haag. Afdeling Uitvoeringsbeleid & Projecten
Carpentierstraat 54, 2595 HL Den Haag

E-mailadres: handhavingexploitatie@denhaag.nl

Portefeuillehouder: wethouder Van Asten (Mobiliteit, Parkeren).
Verantwoordelijke diensten:

- DSO Mobiliteit inzake groot stedelijk beleid

- DSB U&P inzake uitvoeringsbeleid

Aantal boetes uitgegeven door Handhavingsdienst de Gemeente Den Haag in dit gebied voor
verkeerd parkeren vanaf 2014 tot en met 2020.

Wij beschikken niet over documenten waarin alleen gebiedscode 18D - 18K is weergegeven.
Uit serviceoogpunt kunnen wij u wel voorzien van de gevraagde gegevens: in gebiedscode 18
zijn totaal 9173 bonnen geschreven voor het verkeerd parkeren. Per jaar zijn dit er:

-2014: 1823

-2015: 1707

-2016: 1234

-2017: 962

-2018: 1123

-2019: 1276

-2020:1048

Aantal boetes uitgegeven door Handhavingsdienst de Gemeente Den Haag in dit gebied voor
parkeren zonder te betalen tussen 18:00 en 00:00 uur vanaf 2014 tot en met 2020.

Wij beschikken niet over documenten waarin alleen gebiedscode 18D - 18K is weergegeven.
Wel beschikken wij over een overzicht van alle gebiedscodes met het aantal boetes uitgegeven
voor parkeren zonder te betalen tussen 18:00 en 00:00 uur voor. Dit document is opgenomen
als bijlage 3.

Totaal geldbedrag in euro’s dat geind is aan verkeersboete m.b.t. parkeren voor dit gebied

tussen 01-01-2015 t/m 31-12-2020 door de Gemeente Den Haag.

Wij beschikken niet over documenten waarin alleen gebiedscode 18D en 18K is weergegeven.
Wel beschikken wij over een overzicht van alle gebiedscodes met het totaal geldbedrag dat is
geind aan naheffingsaanslagen. Dit gegevens zijn tevens zichtbaar in bijlage 3.

Totaal geldbedrag in euro’s dat nog niet is geind aan boetes voor dit gebied tussen 01-01-
2015 t/m 31-12-2020 door gemeente Den Haag m.b.t parkeren (openstaande vorderingen).
Wij beschikken niet over documenten waarin alleen gebiedscode 18D-18K is weergegeven.
Wel beschikken wij over een overzicht van alle gebiedscodes met het totaal geldbedrag dat
niet is geind aan verkeersboetes m.b.t. parkeren voor dit gebied. Deze gegevens zijn wederom
zichtbaar in bijlage 3.

Totaal bedrag in euro’s dat de Gemeente Den Haag verwacht te hebben geind aan

parkeerboetes in dit gebied tussen 01-02-2015 t/m 31-12-2020.
Zie onder de punten 7 tot en met 10.
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Besluit
Wij besluiten de bijgevoegde stukken openbaar te maken.

Burgemeester en wethouders van Den Haag,

namens dezen
de algemeen directeur Dienst Stadsbeheer,

E.M. Br rhorst

Bezwaar

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift
indienen.

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. E-mailen kan niet.

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Burgemeester en wethouders van Den Haag,
AWB / bezwaar.

Postbus 12 600

2500 DJ DEN HAAG

Vermeld in uw bezwaarschrift:

naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en emailadres;

de datum en handtekening;

een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het
besluit mee en noem het kenmerk;

de argumenten voor bezwaar.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om
voorlopigevoorziening indienen bij de rechtbank Den Haag.
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TOTAAL LAAK

Straatnaam

JVD HEIJDENSTR
NEHERKADE
NEHERKADE
NEHERKADE

TV POORTVLIETSTR
TV POORTVLIETSTR
V DIESENSTR
LAAKWEG
SLACHTHUISLAAN
SLACHTHUISPLEIN
SLACHTHUISSTR
LEEGHWATERPLEIN
WALDORPSTR
LAAKWEG
LULOFSSTR
LULOFSSTR
LOBATTOSTR
VERHEESKADE
CALANDSTR

VAN DER KUNSTR
VAN DER KUNSTR
VAN DER KUNSTR
NOORDERKROONSTR
SATURNUSSTR
MAANWEG
LEEGHWATERSTR
VAN DER KUNSTR
VAN DER KUNSTR
BONTEKOESTR
BONTEKOEKADE
BOERHAAVESTR

V LEEUWENHOEKSTR
SWAMMERDAMSTR
GOUDRIAANKADE
RIJSSWIKSEWEG
RIJSSWIKSEWEG
RIJSSWIIKSEWEG

V MUSSCHENBROEKSTR
BINCKHORSTLAAN
VESTAWEG
VERHEESKADE
CALANDPLEIN
SCHIMMELWEG
SCHIMMELWEG
HILDEBRANDSTR
HILDEBRANDSTR
HILDEBRANDSTR

Aantal plaats

10
34
33
33
34
35

23
15

16
33
10
35
ol
51
57
64
10
48
48
48
15
12
15
15
32
48
39
36
186
42
55
81
17
17
17

20
20
57

16
16
21
21
21
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HILDEBRANDSTR

A THUMSTR
BEETSSTR
BEETSSTR
BEETSSTR
BEETSSTR

A THIUMSTR
MULTATULISTR

A THIUMSTR
ATHUMSTR

A THIJMPLEIN
STASTOKSTR

V KOETSVELDSTR
BEETSSTR
POTGIETERSTR

DR SCHAEPMANSTR
V MEURSSTR
SCHIMMELWEG

S SEMEYNSWEG

S SEMEYNSWEG

S SEMEYNSWEG
TONYSTR

S SEMEYNSWEG

S SEMEYNSWEG

V ZEGGELENLAAN
V MEURSSTR
SCHIMMELWEG

DR SCHAEPMANSTR
HASEBROEKSTR

JV BEERSSTR

JV BEERSSTR

G GEZELLESTR

V KOETSVELDSTR

J WAPSTR
ROSSEELSSTR

V ZEGGELENLAAN
ROSSEELSSTR

VD HOOPSTR

V ZEGGELENLAAN

J WAPSTR
GOEVERNEURLAAN
JANSSONIUSSTR
JWAPSTR
LINNAEUSSTR

JV BEERSSTR

JV BEERSSTR
GOEVERNEURLAAN
GOEVERNEURLAAN
GOEVERNEURLAAN
GOEVERNEURLAAN

11

11

11
11
23

16
10

11
11
49

19

17

19

20
17
11
11
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GOEVERNEURLAAN
GOEVERNEURLAAN
HILDEBRANDSTR
LAAKKADE

V ZEGGELENLAAN
VD BROEKSTR
LAAKKADE
CAPADOSESTR
CAPADOSESTR
LAAKKADE
LAAKKADE

DE GENESTETLAAN
DE GENESTETLAAN
LAAKKADE
LAAKKADE
LAAKKADE
OUDEMANSSTR
OUDEMANSSTR
ISINGSTR

ISINGSTR

ISINGSTR
LAAKKADE
ISINGSTR

DE GENESTETLAAN
JONCKBLOETPLEIN
BURGERSDUKSTR
ANTHEUNISSTR
ANTHEUNISSTR
ANTHEUNISSTR
GOEVERNEURLAAN
ISINGSTR
REINWARDTSTR
OUDEMANSSTR
LAAKKADE
LAAKKADE
SCHLEGELSTR
LAMARCKSTR
REINWARDTSTR
MIQUELSTR
ISINGSTR
MIQUELSTR
LORENTZPLEIN
OUDEMANSSTR
OUDEMANSSTR

P V TROOSTWIIKSTR
PV TROOSTWIKSTR
PASTEURSTR
LINNAEUSSTR
LORENTZPLEIN

J TEN BRINKSTR

21
30

16
23
23
15

14
14
16
15
16

11
11
11
15
11
14

11
10
10

10

15
16

10

11
40
12

23
17
13
16




JTEN BRINKSTR
GOEVERNEURLAAN

E'V CALCARSTR
LINNAEUSSTR

J TEN BRINKSTR
JONCKBLOETPLEIN

DE GENESTETLAAN

DE GENESTETLAAN
LINNAEUSSTR

B V HENSBROEKSTR
LINNAEUSSTR

PV TROOSTWUIKSTR
PV TROOSTWIJKSTR
PV TROOSTWIJKSTR
DAMASSTR

DAMASSTR

DE GENESTETLAAN
OUDEMANSSTR

JVD HEUDENSTR

JVD HEUDENSTR

JVD HEIUDENSTR
MINCKELERSSTR

V MUSSCHENBROEKSTR
V MUSSCHENBROEKSTR
V MUSSCHENBROEKSTR
V MUSSCHENBROEKSTR
INGENHOUSZSTR
WENCKEBACHSTR
ELIASSTR

J VD HENJDENSTR
DREBBELSTR
DREBBELSTR

V MUSSCHENBROEKSTR
PASTEURSTR

J VD HEIJDENSTR

1 VD HEUDENSTR
RUSWIIKSEWEG
RUSWUKSEWEG
RIUSWIIKSEWEG
RISWIIKSEWEG
RUSWIUKSEWEG
RISWIIKSEWEG
RISWIJKSEWEG
RUSWIIKSEWEG
RUSWHKSEWEG
RIJSWHKSEWEG
CYLINDERSTR
ZUIGERSTR

DRAAISTR

DRAAISTR

17

22
17
16
10
13
13
17
23
17
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LAAKKADE
NOORDPOLDERKADE
NOORDPOLDERKADE
KLEPSTR
BROEKSLOOTKADE
STUWSTR
VLIEGWIELSTR
BROEKSLOOTKADE
BROEKSLOOTKADE
TREKWEG
NOORDPOLDERSTR
TREKWEG

STUWSTR
SCHOEPLAAN
SCHOEPLAAN
SCHOEPLAAN
NOORDPOLDERKADE
TREKWEG

POMPSTR

TREKWEG
CROMVLIETPLEIN
NOORDPOLDERKADE
ELBOOGSTR
LAAKKADE
LAAKKADE
LAAKWEG
CALANDKADE
CALANDKADE
WALDORPSTR
WALDORPSTR
WALDORPSTR
WALDORPSTR
WALDORPSTR
WALDORPSTR
NEHERKADE
NEHERKADE

1E LULOFSDWARSSTR
1E VD KUNSTR

1E VD KUNSTR
STIELTIESSTR
STIELTJESSTR
STIELTJESSTR
STIELTJESSTR
STIELTJESSTR

ASSTR

DEIMANSTR
KETELSTR
DAUTZENBERGSTR

E STAASSTR
FERRANDWEG

15
30
59
15

79
12

25

25
27
26
26
26
30
25

25

29
13
16
15
28
40
80
14
28
13
13
13
13
15
15
40
46
47
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H VERRIESTSTR
JONATHANSTR
LEDEGANCKPLEIN
JANSSONIUSSTR
MIDDENSTR
MOLENAARSTR
PEILSTR
SCHEPRADSTR
SPILSTR

WIEKSTR

A DROSTLAAN

B PERKSTR
GOEVERNEURPLEIN
A PIERSONLAAN

A FOORESTR
BODDAERTSTR

DE BULLSTR

G KELLERSTR
HAVERSCHMIDTSTR
K DE GEERSTR
NOORDPOLDERSTR
SCHOEPLAAN
DERCKSENSTR

KV BOEKERENSTR
CROMVLIETKADE
CROMVLIETKADE
SCHAAPHERDERSTR
PV DUYSESTR

1E LAAKDWARSWEG
WITHUYSSTR
OLTMANSSTR

M HAVELAARSTR
VOSMAERSTR
BRAGASTR
SCHEPPINGSTR
CONVIVASTR

J GRAMSTR

VD BERGHSTR
RODENBACHSTR
MOLENSLOOTSTR
HILDEBRANDPLEIN
RV BRAMMENSTR
V NAGELHOF

G V BURENHOF

B BLOMHOF

M DORBEENHOF

R NURKSHOF
AMAZONESTR

VD HOOGENHOF

H KEGGEHOF
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B HUETSTR
CAMERA OBSCURASTR
LIDEWIIDESTR

D DEKKERSTR

G GEZELLESTR
KNEPPELHOUTSTR
BRESTERSTR
SCHOOLMEESTERSTR
P SPASTR

W DE CLERCQSTR
V O BRUYNSTR
FIINJEKADE
LEEGHWATERKADE
PASTEURPLEIN
DRUFRIEMSTR
CALANDPLEIN
TREMBLEYSTR

V VLOTENSTR
SURINGARSTR
LYONNETSTR

Z JANSENSTR

P PAALTJENSSTR
LAAKKADE
BERGMANNSTR
GEESTBRUGKADE
GEESTBRUGKADE
NASSAUKADE
TREKVLIETPLEIN
VERISSTR
LAAKWEG

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

10
10

27
27
16
10
10
17
20
15
14
15
22
17
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GBD PVSADS2 IBS Vsn: MMOD1l.00 Bezetting vergunninggebied per 30-12-20 7:34:40 CZf:) f1~<)

e e e e Blad 1
Betaalde vergunningen Bewonersvergunning Bezoekers Bedrisfs = TTTTTTmEmETmEemEeTTes
eerste extra totaal vergunning vergunning |

18 18B Laakhaven 1.254 175 1.429 2.522 ~

18 18C Laak 3.084 937 4.021 2.872

18 18D Laakkwartier=-oost 4.184 g & 4.185 2.758

18 18E Noordpolderbuurt 1.867 450 2.317 1.911

18 18K Bedr.Laak kraagregeling 109

18 18X Bedrijven Laak 240

ey

L.IS 10.389 1.563 11.952 10.063 349
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GBD PVSAD92 IBS Vsn: MMD1.00 Bezetting vergunninggebied per 30-12-20 7:34:40 Blad 2
- v unningen Bewonersvergunning Bezoekers Bedri;fs Gehandic Gehandic Gehandic Totaal
Betaalde verg & eerste extra totaal vergunning vergunning bestuurder passagier rplaats subgebied




Rayon Naam rayon Straat Aantal naheff Opgelegd Betaald
18 LAAKKWARTIER/SPOORWIJK 26519 1762138 1363874
0 TOTAAL VOOR DE PERIODE VANAF 01-01-2020 TM 31-12-2020 26519 1762138 1363874



Rayon

Naam rayo Straat
18 LAAKKWARTIER/SPOORWHK
0 TOTAALVC01-01-2019 TM 31-12-2019

Aantal nah:Opgelegd Betaald
22418 1408971 1167740
22418 1408971 1167740




Rayon Naam rayon Straat Aantal nah Opgelegd Betaald
18 LAAKKWARTIER/SPOORWIIK 21992 1401927 1178367
0 TOTAALVOOR DE PERIODE VANAF 01-01-2018 T™M 31-12-2018 21992 1401927 1178367




Rayon Naam rayon Straat Aantal naheff Opgelegd Betaald
18 LAAKKWARTIER/SPOORWUK 19738 1237573,6 1020793,02
0 TOTAAL VOOR DE PERIODI 01-01-2017 TM 31-12-2017 19738 1237573,6 1020799,02




Rayon Naam rayo Straat Aantal naheff Opgelegd Betaald
18 LAAKKWARTIER/SPOORWIIK 16270 1003860,05 810636,15
0 TOTAAL VC01-01-2016 TM 31-12-2016 16270 1003860,05 810636,15




Rayon Naam rayon Straat Azntal naheff Opgelegd Betaald
18 LAAKKWARTIER/SPOORWHK 16395 995180,45 818428,86
0 TOTAALVOOR DE PERIODE VANAF 01-01-2015 TM 31-12-2015 16395 995180,45 818428,86






